
1 

 

  
2020年 4月 8日 

各   位 

 会 社 名 アイ・ケイ・ケイ株式会社 

 代 表 者 名 代表取締役社長 村田 裕紀 

 (東証第一部 コード番号：2198) 

 問 合 せ 先 執行役員経営管理部長 田中 慶彦 

 Ｔ  Ｅ  Ｌ  050－3539－1122 

 

弊社従業員の新型コロナウイルス感染について 

 
４月７日（火）に弊社従業員の営業担当１名が新型コロナウイルスに感染していること

が判明いたしました。お客さまと従業員の安全確保、ならびに感染拡大の防止、および事

業の継続のため、関係機関と密に連携し、全力を挙げて対応を進めてまいります。お客さ

ま及び関係者の皆さまには何卒ご理解とご協力を宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．概要 

（１）兵庫県神戸市の弊社結婚式場の従業員（営業担当）１名 

（２）症状・経過 

    ４月 ５日（日） 熱はないものの、味覚嗅覚に違和感と嘔気の症状があるとの報告

を受け翌日の出勤を停止 

    ４月 ６日（月） ＰＣＲ検査を受検 

    ４月 ７日（火） 検査の結果、新型コロナウイルス陽性と診断 

（３）当該従業員に直近の海外渡航歴はございません。 

    

２．対応 

（１）兵庫県神戸市の弊社式場については、従業員の導線に加え、当該施設のお客さまの

手に触れる箇所を既に消毒実施済です。 

（２）当該従業員の行動履歴の確認及び濃厚接触者の特定と連絡を実施。 

（３）弊社の濃厚接触者等に対する自宅待機の指示。 

（４）当該施設及び緊急事態宣言発令エリアにおいては、期間中の婚礼施行を自粛します。 

（５）現在、新型コロナ対策本部を設置し、その他支店、本部従業員に対して、在宅勤務

の実施や一部従業員の自宅待機等を通じて感染リスクの極小化に努めております。 

（６）お客さまや従業員等の安全確保を最優先に関係各所と連携し適切に対応してまいり

ます。 

 以上 


